
 

                                   

 
 

PORTARIA Nº 1.087, DE 24 DE AGOSTO DE 2015 
 
 

A Reitora Pro Tempore do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/MEC nº 379, de 2 de maio de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 5 de maio de 2014; 

 
considerando o Memorando nº 1.135/GABIN/RTRIA, de 17 de agosto de 2015; 
 
considerando o Processo/IFMS nº 23347.013417.2015-10, 

 
 

RESOLVE 
 
  Art. 1º Alterar a Portaria/IFMS nº 958, de 3 de agosto de 2015, onde se lê MICHELE 
NAKAZATO, SIAPE 2103049; leia-se SOFIA URT, SIAPE 1956885, como Presidente da Comissão 
Especial de Qualidade de Vida dos Servidores, para organização dos eventos especiais para qualidade 
de vida na Reitoria: 
 

Art. 2º Manter inalterados os demais dispositivos da Portaria/IFMS nº 958, de 3 de 
agosto de 2015. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
 

Maria Neusa de Lima Pereira 
Reitora 

 


